关于做好2021年春季开学检查工作的通知

各中小学：
为做好2021年春季开学工作，确保开学工作平稳、和谐、顺利，中心将于2021年3月1日对各中小学开学工作进行全面检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容

1、学生、教师到岗情况。重点了解未到校学生、未到岗教师情况和任课教师配备情况。
2、教育教学工作情况。

（1）课程安排情况。是否按要求开足开齐课程，重点了解劳动教育和综合实践课是否按要求进课表。

（2）教材、教辅使用情况。重点了解教材、教辅是否符合省教育厅《中小学教学用书目录》要求；是否有违规强制学生订购教辅材料。

（3）教学常规管理情况。重点了解学校对作业布置、手机管理方面采取的措施。

3、教育收费情况。重点了解学校对收费情况是否进行公示，是否有违规收费。

4、安全工作情况。
（1）校园安全方面：重点了解校园“物防”、“技防”情况；校园“防火”、“防汛”、“应急”物资准备及预案情况；车辆入校、停放等管理、制度完善执行情况。

（2）疫情防控方面：重点了解常态化疫情防控及应急处置准备情况。

（3）安全隐患的排查情况：重点了解校园食品与饮水安全、校车安全管理、学生上下学交通安全及管制刀具的排查情况。

5、中心2021年工作会精神的学习宣传及贯彻落实情况。重点突出新学期学校工作思路、工作措施、工作中存在的困难及亟需解决的问题。

二、检查组成员

	分 组
	带队领导
	参加人员
	检查学校

	第一组
	王智兴
	毛德科
屈  伸

	泾河中心学校

	第二组
	左宏胜
	王文庆

第明哲
	西安市第六十六中学

	第三组
	朱克强
	赵长荣

王建军

	长庆未央湖学校

	第四组
	惠登科
	柴仓库

刘思彤
	长庆二中

长庆泾渭小学
长庆泾渭小学

	第五组
	王玉春
	王小丽

汪玉生

	长庆八中
礼泉分校

	第六组
	司刚柱
	孔晓鹂

谭海涛
	咸阳长庆子弟学校

三、有关要求

1、各学校要全力做好开学工作，确保各项工作有一个良好开端；要按照检查内容给检查组提供资料，并将电子版上报中心教育管理部邮箱：504839488@qq.com。

2、检查组通过看、查、听等方式，了解学校各项工作安排及开展情况，对检查中存在的问题及时解决，并提出工作要求。

3、各检查组要及时汇总检查情况，3月2日上午下班前将检查情况上报到教育管理部。

  二0二一年二月二十五日

2021年春季开学学生、教师人数统计表

学校

	学
生
报

到情
况
	小
学
	一年级
	二年级
	三年级
	四年级
	五年级
	六年级
	共 计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	其中油田子女

	初

中
	初   一
	初   二
	初   三
	共    计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	其中油田子女

	高

中
	高   一
	高   二
	高   三
	共    计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	其中油田子女

	教师报到情况
	应到
	实到
	未到教师名单及原因